



MUNICÍPIO DE
TAUÁ

Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Tauá
Setor de Licitações



PROPOSTA(S)

DE PREÇOS

AJUSTADA(S)

PROPOSTA DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO N° 11.02.001/2022/2022

AO(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA DE TAUÁ- CE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ-CE.

ITENS:

LOTE 3 - MATERIAL ELÉTRICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	BASE P/ FOTO SENSOR PARA POSTE	MARGIRIUS	UND	197	R\$ 9,00	R\$ 1.773,00
2	BRAÇO PARA LUMINARIA PUBLICA	MAXTEL	UND	172	R\$ 6,00	R\$ 1.032,00
3	CABO CONCENTRO DE COBRE 6MM	COBRECOM	MT	4550	R\$ 5,40	R\$ 24.570,00
4	CABO FLEXÍVEL 10MM	COBRECOM	MT	2200	R\$ 9,10	R\$ 20.020,00
5	CABO FLEXÍVEL 4MM	COBRECOM	MT	3200	R\$ 3,40	R\$ 10.880,00
6	CABO FLEXÍVEL 6MM	COBRECOM	MT	2700	R\$ 5,20	R\$ 14.040,00
7	CABO FLEXÍVEL 2,5MM	COBRECOM	MT	6200	R\$ 2,10	R\$ 13.020,00
8	CABO PARALELO 0,75MM	COBRECOM	MT	2200	R\$ 2,50	R\$ 5.500,00
9	CABO PARALELO 1,5MM	COBRECOM	MT	2700	R\$ 3,00	R\$ 8.100,00
10	CABO PARALELO 2,5MM	COBRECOM	MT	5400	R\$ 5,00	R\$ 27.000,00
11	CABO PP 2 X 1,5MM	COBRECOM	MT	1330	R\$ 3,20	R\$ 4.256,00
12	CABO PP 2 X 2,5MM	COBRECOM	MT	3915	R\$ 6,30	R\$ 24.664,50
13	CABO PP 2 X 4,00MM	COBRECOM	MT	1400	R\$ 10,00	R\$ 14.000,00
14	CABO PP 2 X 6,00MM	COBRECOM	MT	2200	R\$ 15,00	R\$ 33.000,00
15	CABO PP 3 X 2,5MM	COBRECOM	MT	4330	R\$ 11,70	R\$ 50.661,00
16	CABO PP 3 X 6,00MM	COBRECOM	MT	1330	R\$ 18,00	R\$ 23.940,00
17	CABO PP 3 X 4MM	COBRECOM	MT	1730	R\$ 14,30	R\$ 24.739,00
18	CABO PP 4 X 6MM	COBRECOM	MT	1330	R\$ 28,40	R\$ 37.772,00
19	CAIXA ELÉTRICA DE PLASTICO 4X2	LEGRAND	UND	1300	R\$ 1,20	R\$ 1.560,00
20	CANALETA COM ADESIVO 20X10MM PLÁSTICA	ILUMI	MT	1710	R\$ 4,00	R\$ 6.840,00
21	CANALETA SISTEMA COM ADESIVO 20X20MM PLÁSTICA	ILUMI	MT	1410	R\$ 18,00	R\$ 25.380,00
22	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 12/16 DISJUNTOR.	SCHNEIDER	UND	280	R\$ 25,00	R\$ 7.000,00
23	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 6/0 DISJUNTOR	SCHNEIDER	UND	295	R\$ 25,00	R\$ 7.375,00
24	CONECTOR CUNHA RAMAL AZUL	3M	UND	660	R\$ 14,00	R\$ 9.240,00
25	CONECTOR CUNHA RAMAL VERMELHO	3M	UND	660	R\$ 7,00	R\$ 4.620,00
26	CONECTOR P/ HASTE DE ATERRAMENTO 5/8"	3M	UND	385	R\$ 3,50	R\$ 1.347,50
27	CONECTOR P/ HASTE GRAMPO "U" ELÉTRICA 5X2X7CM	3M	UND	360	R\$ 15,00	R\$ 5.400,00



28	CONECTOR PERFORANTE P/ CABO 25MM	3M	UND	990	R\$ 15,00	R\$ 14.850,00
29	CURVA 180° 1 1/2	COLLINS	UND	250	R\$ 3,00	R\$ 750,00
30	CURVA 90° 1.1/2	COLLINS	UND	250	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00
31	CURVA 90° 3/4	COLLINS	UND	250	R\$ 3,50	R\$ 875,00
32	CURVA 90° LONGA DE 2 POLEGADAS	COLLINS	UND	310	R\$ 6,00	R\$ 1.860,00
33	DISJUNTOR MONOFÁSICO 16A	ILUMI	UND	403	R\$ 13,00	R\$ 5.239,00
34	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20A	ILUMI	UND	343	R\$ 14,00	R\$ 4.802,00
35	DISJUNTOR MONOFÁSICO 32A	ILUMI	UND	327	R\$ 13,00	R\$ 4.251,00
36	DISJUNTOR MONOFÁSICO 40A	ILUMI	UND	300	R\$ 17,00	R\$ 5.100,00
37	DISJUNTOR TRIFÁSICO 100A	ILUMI	UND	230	R\$ 195,00	R\$ 44.850,00
38	DISJUNTOR TRIFÁSICO 32A	ILUMI	UND	290	R\$ 70,00	R\$ 20.300,00
39	DISJUNTOR TRIFÁSICO 40A	ILUMI	UND	285	R\$ 78,00	R\$ 22.230,00
40	DISJUNTOR TRIFÁSICO 50A	ILUMI	UND	275	R\$ 78,00	R\$ 21.450,00
41	DISJUNTOR TRIFÁSICO 25A	ILUMI	UND	260	R\$ 70,00	R\$ 18.200,00
42	ELETRODUTO CORRUGADO 3/4T	KRONA	MT	3150	R\$ 1,18	R\$ 3.717,00
43	ELETRODUTO PVC RÍGIDO DE 2 POLEGADAS X 3M	KRONA	VARA	2225	R\$ 20,00	R\$ 44.500,00
44	ELETRODUTO RÍGIDO 1 1/2 X 3M PVC	KRONA	VARA	560	R\$ 10,00	R\$ 5.600,00
45	ELETRODUTO RÍGIDO 3.4 x 3M	KRONA	VARA	372	R\$ 5,00	R\$ 1.860,00
46	FECHO 3/4 PARA FITA DE AÇO POSTE PCT C/100 UND	ALIANÇA	PCT	92	R\$ 22,00	R\$ 2.024,00
47	FILTRO DE LINHA BIVOLT 6 TOMADAS 80CM PRETO	LEGRAND	UND	195	R\$ 12,00	R\$ 2.340,00
48	FITA DE AÇO P/ POSTE 3/4 FURADO	GASSEN	MT	245	R\$ 30,00	R\$ 7.350,00
49	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 20M	3M	UND	544	R\$ 10,00	R\$ 5.440,00
50	FOTO SENSOR DE 1000W COM BASE	EXATRON	UND	205	R\$ 22,00	R\$ 4.510,00
51	GLOBO POLIETILENO 15x30	IDEAL	UND	200	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00
52	GRAMPO PARA HASTE TERRA 3/4	OLIVO	UND	210	R\$ 6,00	R\$ 1.260,00
53	INTERRUPTOR 1 TECLA - TOMADA	ILUMI	UND	554	R\$ 4,00	R\$ 2.216,00
54	INTERRUPTOR 2 TECLA - TOMADA	ILUMI	UND	530	R\$ 4,00	R\$ 2.120,00
55	INTERRUPTOR 3 TECLA - TOMADA	ILUMI	UND	545	R\$ 5,00	R\$ 2.725,00
56	INTERRUPTOR SIMPLES	ILUMI	UND	534	R\$ 5,00	R\$ 2.670,00
57	LAMPADA LED 15W BULBO	SOLVER	UND	2225	R\$ 12,00	R\$ 26.700,00
58	LAMPADA LED 20W BULBO	SOLVER	UND	1575	R\$ 13,00	R\$ 20.475,00
59	LAMPADA LED 30W BULBO	SOLVER	UND	1550	R\$ 18,00	R\$ 27.900,00
60	LAMPADA VAPOR METÁLICO 150W OVOIDE	SOLVER	UND	510	R\$ 35,00	R\$ 17.850,00
61	LAMPADA VAPOR METÁLICO 250W OVOIDE	SOLVER	UND	514	R\$ 60,00	R\$ 30.840,00
62	LAMPADA VAPOR METÁLICO 400W OVOIDE	SOLVER	UND	510	R\$ 70,00	R\$ 35.700,00
63	LAMPADA VAPOR METÁLICO 1000W TUBULAR	SOLVER	UND	490	R\$ 220,00	R\$ 107.800,00
64	LAMPADA VAPOR SÓDIO 70W OVOIDE	SOLVER	UND	470	R\$ 17,00	R\$ 7.990,00
65	LAMPADA VAPOR SÓDIO 150W OVOIDE	SOLVER	UND	484	R\$ 64,00	R\$ 30.976,00
66	LUMINÁRIA PÚBLICA PARA POSTE LED 100W.	SOLVER	UND	490	R\$ 200,00	R\$ 98.000,00
67	LUIVA ELETRODUTO 1 1/2 LISA	KRONA	UND	230	R\$ 1,30	R\$ 299,00



68	LUVA ELETRODUTO 1 1/2 ROSCA	KRONA	UND	120	R\$ 2,00	R\$ 240,00
69	LUVA ELÉTRODUTO 2" LISA	KRONA	UND	220	R\$ 6,00	R\$ 1.320,00
70	LUVA ELÉTRODUTO 2" ROSCA	KRONA	UND	120	R\$ 7,00	R\$ 840,00
71	LUVA ELETRODUTO 3/4" LISA	KRONA	UND	320	R\$ 3,00	R\$ 960,00
72	LUVA ELETRODUTO 3/4" ROSCA	KRONA	UND	120	R\$ 1,40	R\$ 168,00
73	PARAFUSO P/ POSTE 1/2X20	BEMFIXA	UND	760	R\$ 9,00	R\$ 6.840,00
74	PINO FÊMEA 10A	ILUMI	UND	320	R\$ 3,00	R\$ 960,00
75	PINO FÊMEA 20A	ILUMI	UND	310	R\$ 4,00	R\$ 1.240,00
76	PINO MACHO 10A	ILUMI	UND	320	R\$ 3,00	R\$ 960,00
77	PINO MACHO 20A	ILUMI	UND	310	R\$ 4,00	R\$ 1.240,00
78	PINO T 3 SAÍDAS	ILUMI	UND	360	R\$ 5,00	R\$ 1.800,00
79	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO TRIFÁSICO 12 ENTRADAS	ILUMI	UND	180	R\$ 25,00	R\$ 4.500,00
80	QUADRO P/ MEDIÇÃO MONOFÁSICO	ILUMI	UND	215	R\$ 35,00	R\$ 7.525,00
81	REATOR VAPOR METÁLICO 150 W	SCHNEIDER	UND	140	R\$ 65,00	R\$ 9.100,00
82	REATOR VAPOR METÁLICO 250 W	SCHNEIDER	UND	140	R\$ 72,00	R\$ 10.080,00
83	REATOR VAPOR METÁLICO 400 W	SCHNEIDER	UND	140	R\$ 130,00	R\$ 18.200,00
84	REATOR VAPOR METÁLICO 1000 W	SCHNEIDER	UND	90	R\$ 200,00	R\$ 18.000,00
85	REATOR VAPOR SÓDIO 70W	SCHNEIDER	UND	90	R\$ 60,00	R\$ 5.400,00
86	REATOR VAPOR SÓDIO 150 W	SCHNEIDER	UND	94	R\$ 50,00	R\$ 4.700,00
87	REFLETOR DE LED 200W	SOLVER	UND	250	R\$ 155,00	R\$ 38.750,00
88	REFLETOR DE LED 400W	SOLVER	UND	210	R\$ 300,00	R\$ 63.000,00
89	REX 3 LINHAS	ILUMI	UND	62	R\$ 25,00	R\$ 1.550,00
90	REX MONOFÁSICO	ILUMI	UND	115	R\$ 20,00	R\$ 2.300,00
91	REX TRIFÁSICO	ILUMI	UND	102	R\$ 18,00	R\$ 1.836,00
92	ROLDANA DE PORCELANA GRANDE 72X72 MM	SHIMANO	UND	220	R\$ 13,00	R\$ 2.860,00
93	ROLDANA DE LOUÇA PEQUENA	SHIMANO	UND	355	R\$ 15,00	R\$ 5.325,00
94	SOQUETE O RABICHO	LORENZETTI	UND	250	R\$ 3,00	R\$ 750,00
95	SOQUETE DE COLUNA PARA GLOBO LEITOSO	LORENZETTI	UND	160	R\$ 14,00	R\$ 2.240,00
96	SOQUETE DE LOUÇA E 27	LORENZETTI	UND	480	R\$ 2,40	R\$ 1.152,00
97	SOQUETE DE LOUÇA E 40	LORENZETTI	UND	480	R\$ 10,00	R\$ 4.800,00
98	SOQUETE PRÁTICO	LORENZETTI	UND	655	R\$ 5,80	R\$ 3.799,00
99	FITA ISOLANTE 20 METROS LARGURA DE 19MM	3M	UND	800	R\$ 4,00	R\$ 3.200,00
100	TOMADA DÚPLA DE SOBREPOR 20A	ILUMI	UND	302	R\$ 8,00	R\$ 2.416,00
VALOR TOTAL					R\$	1.300.000,00
VALOR GLOBAL					R\$	1.300.000,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 1.300.000,00 (UM MILHÃO E TREZENTOS MIL REAIS)

PRAZO DE EXECUÇÃO: DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS

SAMPLA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI
 CNPJ: 40.219.546/0001-52
 Endereço: Rua Edno Alves de Oliveira 652 - Boa Vista
 Fortaleza-CE - CEP: 60867-550
 Contato: (85) 3055-5445 - (85) 99783-9823
 Email: samplacomercioeservicos@gmail.com





- a) Declaro de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do serviço/fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes ao fornecimento do objeto desta licitação;
- b) O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.
- c) Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 11.02.001/2022/2022
RAZÃO SOCIAL: SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 622488-1
CNPJ N°: 40.219.546/0001-52
Endereço: RUA EDNO ALVES DE OLIVEIRA, 652, BOA VISTA, FORTALEZA, CEARÁ
Fone/Fax: (85) 99783-9823
Banco: BANCO DO BRASIL
Agência N°: 2793-6
Conta Corrente N°: 88266-6

FORTALEZA-CE, 24 DE FEVEREIRO DE 2022

VANILDO Siqueira Pereira
 REPRESENTANTE LEGAL
 VANILDO SIQUEIRA PEREIRA
 CPF: 801.120.303-78

VANILDO SIQUEIRA PEREIRA:
80112030378

Assinado digitalmente por VANILDO SIQUEIRA PEREIRA 80112030378
 DN: cn=Vanildo Siqueira Pereira, ou=SAMPLA, ou=SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÃO E PREGÃO MUNICIPAL DE FORTALEZA-CE, ou=CEARÁ, ou=BRASIL
 C=BR, CN=VANILDO SIQUEIRA PEREIRA, O=80112030378
 Assinado em: 24 de fevereiro de 2022
 Horário: 14:22:22 AM -0300
 Versão: 1.1.1

[Handwritten signature]

SAMPLA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI
CNPJ: 40.219.546/0001-52
Endereço: Rua Edno Alves de Oliveira 652 - Boa Vista
Fortaleza-CE - CEP: 60867-550
Contato: (85) 3055-5445 - (85) 99783-9823
Email: samplacomercioeservicos@gmail.com





PROPOSTA READEQUADA

1 mensagem

sampla comercio <samplacomercioeservicos@gmail.com>
Para: Tauá Pregão <pregao.taua@gmail.com>

24 de fevereiro de 2022 12:25

Boa tarde, segue em anexo a proposta readequada do lote 3 do pregão eletrônico nº 11.02.001/2022/2022.

 **READEQUADA SAMPLA.pdf**
233K



EGIDIO LENIS GONÇALVES CAVALCANTE - ME

Pç Henrique Andrade, 19 - Centro - Tauá-Ce
CNPJ N° 07.299.501/0001-60
INSC. ESTADUAL N° 061793310



PROPOSTA DE PREÇOS NEGOCIADA

A
Prefeitura Municipal de Tauá
Comissão Permanente de Licitação
Tauá - Ceará

Prezados Senhores

A empresa Egidio Lenis Gonçalves Cavalcante - ME, com sede à Pç Henrique Andrade, Tauá - Ce., telefone (88) 99732 8084, CNPJ nº 07.299.501/0001-60, inscrição estadual nº 061793310, propõe ao Município de Tauá o constante no objeto do Edital de Pregão Eletrônico nº 11.02.001/2022-GM, conforme segue.

a) Considera como proposta, no valor total de R\$ 3.799.739,15 (três milhões setecentos e noventa e nove mil, setecentos e trinta e nove reais e quinze centavos)

Lote 1: Material de Construção

Item	Especificação	Unid	Quant.	Marca	V. Unit.	V. Total
1	ARAME GALVANIZADO 18, ROLO DE 1 KG	ROLO	878	gerdau	R\$ 20,00	17.520,00
2	ARAME RECOZIDO 18, ROLO DE 1KG	ROLO	850	gerdau	R\$ 29,80	25.330,00
3	ARRUELA ZAMAK 1 1/2	UND	643	arruela	R\$ 1,80	1.157,40
4	ARRUELA ZAMAK 3/8	UND	643	arruela	R\$ 2,00	1.286,00
5	BANDEJA P/ PINTURA 23 CM	UND	155	bandeja	R\$ 8,60	1.333,00
6	BRITA	M3	772	xxx	R\$ 177,00	136.644,00
7	COMPENSADO 10MM	FL	220	compensado	R\$ 168,50	37.070,00
8	COMPENSADO 12 MM	FL	240	compensado	R\$ 129,90	31.176,00
9	COMPENSADO 15MM	FL	247	compensado	R\$ 185,00	40.755,00
10	COMPENSADO 8MM	FL	163	compensado	R\$ 129,50	21.108,50
11	BROXA DE NAYLON P/ PINTURA 15X5,5 CM CABO EM MADEIRA	UND	330	broxa	R\$ 6,10	2.013,00
12	BUCHAS PARA PARAFUSO N° 10 pacote com 100und	PCT	254	bucha	R\$ 17,60	4.470,40
13	BUCHA PARA TIJOLO FURADO N° 10 pacote com 100UND	PCT	227	bucha	R\$ 25,30	5.743,10
14	BUCHA PARA TIJOLO FURADO N 06 pacote com 100und	PCT	205	bucha	R\$ 17,90	3.669,50
15	BUCHA PARA TIJOLO FURADO N° 08 pacote com 100und	PCT	845	bucha	R\$ 16,90	14.280,50
16	BUCHAS PARA PARAFUSO N° 06 pacote com 100und	PCT	208	bucha	R\$ 18,50	3.432,00
17	BUCHAS PARA PARAFUSO N° 08 pacote com 100und	PCT	191	bucha	R\$ 15,00	2.865,00
18	BUCHAS PARA PARAUSO N° 12 pacote com 50und	PCT	262	bucha	R\$ 23,00	6.026,00
19	BUCHA ZAMAK 1 1/2	UND	990	bucha	R\$ 3,00	2.970,00
20	CABO P/ ROLO DE PINTURA 23CM	UND	153	cabo	R\$ 4,90	749,70
21	CADEADO 20MM	UND	250	pado	R\$ 17,30	4.325,00
22	CADEADO 30MM	UND	220	pado	R\$ 25,90	5.698,00
23	CADEADO 35MM	UND	312	pado	R\$ 37,40	11.668,80
24	CADEADO 40MM	UND	257	pado	R\$ 38,50	9.894,50
25	CADEADO 50MM	UND	288	pado	R\$ 57,50	15.410,00
26	CAIBRO 6M	UND	1093	madeira	R\$ 33,00	36.069,00
27	CIMENTO SACO DE 50KG	UND	2120	mizu	R\$ 30,00	63.600,00
28	CIMENTO COLA (ARGAMASSA) ACII DE 20KG	PCT	845	multimassa	R\$ 21,00	17.745,00
29	CIMENTO COLA (ARGAMASSA) ACIII DE 20KG	PCT	845	multimassa	R\$ 28,00	23.660,00
30	COLA BRANCA 5KG	UND	305	cola	R\$ 63,50	19.367,50
31	COLA FORMICA 2,8kg	GL	184	cola	R\$ 14,50	2.668,00
32	COLUNA FERRO 3/16"	MT	871	gerdau	R\$ 35,00	30.485,00
33	COLUNA FERRO 3/8"	MT	971	gerdau	R\$ 40,00	38.840,00
34	CORDA NYLON 120MM	MT	3901	corda	R\$ 1,40	5.461,40
35	DOBRADIÇA ZINCADA 3 1/2	UND	691	dobradiça	R\$ 4,10	2.833,10
36	ESMALTE SINTETICO 0,9L	LATA	312	hidrotintas	R\$ 34,50	10.764,00
37	ESMALTE SINTETICO 15L	LATA	337	hidrotintas	R\$ 91,90	30.970,30
38	ESMALTE SINTETICO 3,8L	LATA	345	hidrotintas	R\$ 60,50	27.772,50
39	FECHADURA ALAVANCA CROMADA, ACOMANHA DUAS CHAVES	UND	527	aliança	R\$ 43,50	22.924,50
40	FECHADURA BOLA CROMADA, ACOMPANHA DUAS CHAVES	UND	320	aliança	R\$ 48,00	15.360,00
41	FECHADURA INOX DE BANHEIRO, CHAVE FIXA	UND	323	aliança	R\$ 45,00	14.535,00
42	FERRO CA-3.4	VARA	173	gerdau	R\$ 22,00	3.806,00
43	FERRO CA-50 1/2"	VARA	222	gerdau	R\$ 106,00	23.532,00
44	FERRO CA-50 1/4"	VARA	173	gerdau	R\$ 35,00	6.055,00
45	FERRO CA- 50 3/8"	VARA	222	gerdau	R\$ 70,60	15.673,20
46	FERRO CA-5/16"	VARA	201	gerdau	R\$ 54,30	10.914,30

EGIDIO



EGIDIO LENIS GONÇALVES CAVALCANTE - ME

Pç Henrique Andrade, 19 - Centro - Tauá-Ce
CNPJ Nº 07.299.501/0001-60
INSC. ESTADUAL Nº 061793310



47	FERRO CA- 60 4 2	VARA	173	gerdau	R\$ 20,00	3.460,00
48	FERRO CA-60 5.0	VARA	173	gerdau	R\$ 22,00	3.806,00
49	FERROLHO PARA PORTÃO COM PORTA CADEADO 35MM	UND	238	ferrolho	R\$ 5,00	1.190,00
50	FITA CREPE 25MMX50M	UND	550	fita	R\$ 8,20	3.410,00
51	FIO DE NYLON 3,0MM X 50M	ROLO	81	fio	R\$ 63,20	5.119,20
52	GESSO EM PÓ CASO 40KG	SC	1151	gesso	R\$ 21,00	24.171,00
53	IMPERMEABILIZANTE 3,6L	GL	770	vedacit	R\$ 15,00	11.550,00
54	LINHA NYLON 0,8MM X 100M	ROLO	88	nylon	R\$ 13,50	1.188,00
55	LIXA P/ FERRO 50	UND	753	lixa	R\$ 3,60	2.710,80
56	LIXA P/ FERRO 120	UND	760	lixa	R\$ 4,10	3.116,00
57	LIXA P/ MADEIRA 50	UND	764	lixa	R\$ 2,50	1.910,00
58	LIXA P/ MADEIRA 120	UND	761	lixa	R\$ 0,50	380,50
59	LONA PLÁSTICA PRETA	MT	2448	lona	R\$ 8,50	20.791,00
60	MADEIRITE 2,20 x 1,10m	FL	310	madeirite	R\$ 72,40	22.444,00
61	MASSA CORRIDA 25kg	LATÃO	313	massa corrida	R\$ 38,50	11.424,50
62	PARAFUSO 1/2"	UND	3187	parafuso	R\$ 3,50	11.154,50
63	PARAFUSO 2X1/2"	UND	2453	parafuso	R\$ 5,00	12.265,00
64	PARAFUSO 2"	UND	2453	parafuso	R\$ 1,00	2.453,00
65	PARAFUSO 3"	UND	2677	parafuso	R\$ 2,30	6.157,10
66	PARAFUSO ESTRELA N06	UND	2717	parafuso	R\$ 0,80	2.173,60
67	PARAFUSO ESTRELA N08	UND	2967	parafuso	R\$ 1,30	3.857,10
68	PARAFUSO SEXTAVADO N. 10	UND	2777	parafuso	R\$ 1,20	3.332,40
69	PISO 43X43, CAIXA COM NO MÍNIMO 2,50M²	CAIXA	648	cerbraz	R\$ 49,00	31.752,00
70	PORTA PARANÁ 0,60X2,10M	UND	277	madeira	R\$ 130,00	36.010,00
71	PORTA PARANÁ 0,70X2,10M	UND	267	madeira	R\$ 160,00	42.720,00
72	PORTA PARANÁ 0,80X2,10M	UND	264	madeira	R\$ 140,00	36.960,00
73	PREGO COM CABEÇA AÇO CARBONO GALVANIZADO 14X15	KG	768	gerdau	R\$ 21,50	16.512,00
74	PREGO COM CABEÇA AÇO CARBONO GALVANIZADO 5x5	KG	733	gerdau	R\$ 22,50	16.492,50
75	PREGO COM CABEÇA AÇO CARBONO GALVANIZADO 3 X 8	KG	723	gerdau	R\$ 23,50	16.990,50
76	RIPAS DE MADEIRA 6M	UND	1910	madeira	R\$ 44,00	84.040,00
77	ROLDANA PARA PORTÃO DE FERRO	UND	138	roldana	R\$ 35,70	4.926,60
78	ROLDANA PEQUENA	UND	148	roldana	R\$ 33,00	4.884,00
79	ROLO P/PINTURA 15CM C/CABO	UND	268	rolo	R\$ 18,30	4.904,40
80	ROLO P/PINTURA 23CM C/CABO	UND	278	rolo	R\$ 11,40	3.169,20
81	ROLO P/ PINTURA 09CM C/ CABO	UND	278	rolo	R\$ 31,40	8.729,20
82	SOLVENTE, EMBALAGEM DE 1LITRO	LITRO	591	solvente	R\$ 19,00	11.229,00
83	SUPERCAL EM PÓ, PACOTE COM 5 KG	PCT	3033	boa viagem	R\$ 6,50	19.714,50
84	TELA P/ LAJE DE FERRO 15X15X3,4	M²	993	gerdau	R\$ 80,00	79.440,00
85	TELA MOSQUITEIRO NYLON 1,50	MT	1710	tela	R\$ 7,00	11.970,00
86	TELHA FIBROCIMENTO 1,53X1,10M	UND	820	amianto	R\$ 74,15	60.803,00
87	TELHA FIBROCIMENTO 2,13X1,10	UND	820	amianto	R\$ 84,90	69.618,00
88	TELHA FIBROCIMENTO 2,44X0,50M	UND	740	amianto	R\$ 45,00	33.300,00
89	TELHA CERAMICA	UND	28677	russas	R\$ 0,75	21.507,75
90	TUJOLO FURADO	UND	53010	caninde	R\$ 0,60	31.806,00
91	TINTA LÁTEX EXTERNA 15 L	GALÃO	512	hidrotintas	R\$ 177,50	90.880,00
92	TINTA LÁTEX EXTERNA 3,6 L	GALÃO	461	hidrotintas	R\$ 49,00	22.589,00
93	TINTA LÁTEX INTERNA 15 L	GALÃO	573	hidrotintas	R\$ 85,00	48.705,00
94	TINTA LÁTEX INTERNA 3,6 L	GALÃO	446	hidrotintas	R\$ 49,00	21.854,00
95	TINTAMEGA PISO 16L	LATÃO	458	hidrotintas	R\$ 182,00	83.356,00
96	TRELIÇA 8 CM	MT	2018	gerdau	R\$ 8,70	17.556,60
97	TRILHO PARA LAJE	MT	843	trilho	R\$ 14,00	11.802,00
98	TRINCHA 1"	UND	303	trincha	R\$ 3,70	1.121,10
99	TRINCHA 2"	UND	353	trincha	R\$ 6,30	2.223,90
100	TRINCHA 2X1/2"	UND	353	trincha	R\$ 11,00	3.883,00
101	TINTA SPRAY 450ML	UND	371	spray	R\$ 21,00	7.791,00
102	PORTA 0,90 X 2,10M	UND	30	porta	R\$ 260,00	7.800,00
103	PORTA 1 X 2,10M	UND	20	porta	R\$ 263,00	5.260,00
104	CORDA DE 8MM	M	300	corda	R\$ 1,50	450,00
105	EXTENSOR DE 03 METROS PARA ROLO DE PINTURA	UND	20	extensor	R\$ 43,00	860,00
106	REJUNTE DE 1 KG PARA CERÂMICA	PCT	150	rejunta mix	R\$ 12,00	1.800,00
107	FECHADURA CILINDRO C/ALAVANCA	UND	115	aliança	R\$ 59,00	6.785,00
108	FECHADURA P/ PORTA DE MADEIRA	UND	120	aliança	R\$ 70,48	8.457,60
109	BROMAZIO 12 MM	FL	90	bromazio	R\$ 145,90	13.122,00
110	BROMAZIO 04MM	FL	80	bromazio	R\$ 103,50	8.280,00
111	LONA COR BRANCA LARGURA 6X1	M	4	lona	R\$ 28,50	114,00
Valor total lote 1						1.999.863,75

EGIDIO



EGIDIO LENIS GONÇALVES CAVALCANTE - ME

R. Henrique Andrade, 19 - Centro - Tauá-Ce
CNPJ N° 07.299.501/0001-60
INSC. ESTADUAL N° 061793310



Um milhão novecentos e noventa e nove mil oitocentos e sessenta e três reais e setenta e cinco centavos

Item	Especificação	Unid	Quant.	Marca	V. Unit.	
1	ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADO BRANCO	UND	281	plastubos	R\$ 79,40	22.311,40
2	BACIA ACOPLADA SANITÁRIA	UND	263	luzart	R\$ 332,00	87.316,00
3	BÓIA 3/4	UND	360	atlas	R\$ 13,50	4.860,00
4	BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL 25X20MM	UND	373	bucha	R\$ 0,80	298,40
5	BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL 32X25MM	UND	401	bucha	R\$ 1,10	441,10
6	BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL 40X25MM	UND	398	bucha	R\$ 5,00	1.990,00
7	BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL 50X40MM	UND	383	bucha	R\$ 4,50	1.723,50
8	CAIXA D'AGUA 1000L	UND	77	bankof	R\$ 442,00	34.034,00
9	CAIXA D'AGUA 2000L	UND	45	bankof	R\$ 959,00	43.155,00
10	CAIXA D'AGUA 3000L	UND	53	bankof	R\$ 10,00	530,00
11	CAIXA D'AGUA 5000L	UND	54	bankof	R\$ 10,00	540,00
12	CAIXA D'AGUA 500L	UND	41	bankof	R\$ 270,00	11.070,00
13	CAIXA DE DESCARGA EXTERNA	UND	192	caixa	R\$ 36,50	7.008,00
14	CAIXA DE DESCARGA INTERNA	UND	262	caixa	R\$ 419,50	109.909,00
15	CAIXA SINFONADA 10X10	UND	155	caixa sinfonada	R\$ 15,20	2.356,00
16	CAIXA SINFONADA 15X15	UND	147	caixa sinfonada	R\$ 32,20	4.733,40
17	CANO DE PVC 3/4 VARA DE 6 MT	VARA	854	horizonte	R\$ 21,00	17.934,00
18	CHUVEIRO COMUM DE PLÁSTICO	UND	157	plastico	R\$ 6,50	1.020,50
19	COLA P/ CANO 75 G	TUBO	580	polytubo	R\$ 6,20	3.596,00
20	CURVA LISA 25MM	UND	1070	plastubo	R\$ 1,30	1.391,00
21	CURVA LISA 32MM	UND	1070	plastubo	R\$ 2,60	2.782,00
22	CURVA LISA 40MM	UND	1080	plastubo	R\$ 6,90	7.452,00
23	ENGATE 1/2-50cm	UND	570	engate	R\$ 6,60	3.762,00
24	FLANGE 25 X 3/4	UND	410	flange	R\$ 10,50	4.305,00
25	JOELHO LR 32 X 3/4	UND	785	plastubo	R\$ 14,70	11.539,50
26	JOELHO ESGOTO 100MM	UND	615	plastubo	R\$ 7,10	4.366,50
27	JOELHO ESGOTO 150MM	UND	580	plastubo	R\$ 43,30	24.248,00
28	JOELHO ESGOTO 40MM	UND	500	plastubo	R\$ 3,00	1.500,00
29	JOELHO ESGOTO 50MM	UND	500	plastubo	R\$ 2,80	1.400,00
30	JOELHO ESGOTO 75mm	UND	335	plastubo	R\$ 6,90	2.311,50
31	JOELHO ESGOTO LISO 100mm	UND	335	plastubo	R\$ 7,10	2.378,50
32	JOELHO SOLDÁVEL 25MM	UND	460	plastubo	R\$ 0,80	368,00
33	JOELHO SOLDÁVEL 3/4	UND	655	plastubo	R\$ 3,20	2.096,00
34	JOELHO SOLDÁVEL 32mm	UND	650	plastubo	R\$ 2,50	1.625,00
35	JOELHO SOLDÁVEL 40mm	UND	555	plastubo	R\$ 2,30	1.276,50
36	JOELHO SOLDÁVEL 50mm	UND	745	plastubo	R\$ 3,50	2.607,50
37	LAVATÓRIO DE LOUÇA PEQUENO	UND	169	lavatorio	R\$ 76,30	12.894,70
38	LAVATÓRIO DE PLÁSTICO PEQUENO	UND	149	lavatorio	R\$ 25,60	3.814,40
39	LUVA LR 25 X 3/4	UND	485	plastubo	R\$ 1,50	727,50
40	LUVA LR 40 X 1 1/4	UND	485	plastubo	R\$ 16,30	7.905,50
41	LUVA ESGOTO 100mm	UND	825	plastubo	R\$ 5,60	4.620,00
42	LUVA ESGOTO 40mm	UND	455	plastubo	R\$ 1,20	546,00
43	LUVA ESGOTO 50mm	UND	455	plastubo	R\$ 3,90	1.774,50
44	LUVA ESGOTO 75mm	UND	455	plastubo	R\$ 5,30	2.411,50
45	LUVA LISA DE CORRER 25	UND	435	plastubo	R\$ 16,80	7.308,00
46	LUVA LISA DE CORRER 3/4	UND	435	plastubo	R\$ 1,60	696,00
47	LUVA LISA DE CORRER 40mm	UND	480	plastubo	R\$ 26,30	12.098,00
48	LUVA LR 32 X 1	UND	480	plastubo	R\$ 2,30	1.058,00
49	LUVA SOLDÁVEL 25mm	UND	560	plastubo	R\$ 1,60	896,00
50	LUVA SOLDÁVEL 32mm	UND	560	plastubo	R\$ 2,50	1.400,00
51	LUVA SOLDÁVEL 40mm	UND	560	plastubo	R\$ 3,10	1.736,00
52	LUVA SOLDÁVEL 50mm	UND	460	plastubo	R\$ 3,80	1.748,00
53	LUVA SOLDÁVEL DE CORRER DE 25mm	UND	385	plastubo	R\$ 19,00	7.315,00
54	LUVA SOLDÁVEL DE CORRER DE 32mm	UND	365	plastubo	R\$ 22,00	8.030,00
55	LUVA SOLDÁVEL DE CORRER DE 40mm	UND	365	plastubo	R\$ 18,50	6.752,50
56	LUVA SOLDÁVEL DE CORRER DE 50mm	UND	385	plastubo	R\$ 25,00	9.625,00
57	LUVA SOLDÁVEL DE CORRER DE 60mm	UND	370	plastubo	R\$ 37,50	13.875,00
58	LUVA UNIÃO 25mm	UND	385	plastubo	R\$ 11,20	4.312,00
59	LUVA UNIÃO 40mm	UND	375	plastubo	R\$ 36,00	13.500,00

061950



EGIDIO LENIS GONÇALVES CAVALCANTE - ME

Pç Henrique Andrade, 19 - Centro - Tauá-Ce
CNPJ Nº 07.299.501/0001-60
INSC. ESTADUAL Nº 061793310



Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Material	Valor Unitário	Valor Total
60	LUVA UNIÃO 50mm	UND	325	plastubo	R\$ 29,00	9.425,00
61	LUVA UNIÃO 32mm	UND	325	plastubo	R\$ 10,50	3.412,50
62	MANGUEIRA CRISTAL 3/4	METRO	5562	crystal	R\$ 4,90	27.253,80
63	REDUÇÃO ESGOTO 100X50mm	UND	390	plastubo	R\$ 11,60	4.524,00
64	REDUÇÃO ESGOTO 100X75mm	UND	290	plastubo	R\$ 8,60	2.494,00
65	REDUÇÃO ESGOTO 50x40mm	UND	345	plastubo	R\$ 2,70	931,50
66	REDUÇÃO ESGOTO 75x50mm	UND	315	plastubo	R\$ 9,50	2.992,50
67	REGISTRO DE GAVETA DE METAL 50mm	UND	305	registro	R\$ 142,50	43.462,50
68	REGISTRO ESFERA 1.1/4	UND	328	registro	R\$ 15,30	5.018,40
69	REGISTRO ESFERA 3/4	UND	365	registro	R\$ 12,50	4.562,50
70	REGISTRO PVC 32mm	UND	385	pvc	R\$ 14,90	5.736,50
71	REGISTRO PVC 40mm	UND	365	pvc	R\$ 19,70	7.190,50
72	REGISTRO SOLDAVEL 32mm	UND	325	registro	R\$ 15,00	4.875,00
73	REGISTRO SOLDAVEL 40mm	UND	355	registro	R\$ 20,00	7.100,00
74	REGISTRO SOLDAVEL 50mm	UND	345	registro	R\$ 25,00	8.625,00
75	REGISTRO SOLDAVEL 25mm	UND	355	registro	R\$ 8,10	2.875,50
76	REPARO DE DESCARGA UNIVERSAL	UND	425	reparo	R\$ 64,00	27.200,00
77	REPARO PARA DESCARGA ACOPLADO	UND	370	reparo	R\$ 71,00	26.270,00
78	REPARO PARA TORNEIRA	UND	450	reparo	R\$ 14,40	6.480,00
79	SIFÃO DE 1 (UMA) SAÍDA	UND	410	sifão	R\$ 9,70	3.977,00
80	SIFÃO DE 2 (DUAS) SAÍDA	UND	375	sifão	R\$ 12,00	4.500,00
81	T DE 100mm PVC	UND	375	plastubo	R\$ 13,00	4.875,00
82	T DE 25mm PVC	UND	550	plastubo	R\$ 1,60	880,00
83	T DE 40mm PVC	UND	545	plastubo	R\$ 12,30	6.703,50
84	T DE 50mm PVC	UND	445	plastubo	R\$ 6,30	2.803,50
85	T ESGOTO 100mm	UND	415	plastubo	R\$ 14,80	6.142,00
86	T ESGOTO 40mm	UND	440	plastubo	R\$ 2,50	1.100,00
87	T ESGOTO 50mm	UND	435	plastubo	R\$ 6,50	2.827,50
88	T ESGOTO 75mm	UND	415	plastubo	R\$ 11,00	4.565,00
89	T SOLDAVÉL 32mm	UND	490	plastubo	R\$ 3,40	1.564,00
90	T SOLDAVÉL 40mm	UND	450	plastubo	R\$ 7,40	3.330,00
91	T SOLDAVÉL 50mm	UND	435	plastubo	R\$ 8,90	3.871,50
92	T SOLDAVÉL 25mm	UND	560	plastubo	R\$ 1,30	728,00
93	TAMPÃO DE 1/2 COM ROSCA	UND	459	tampão	R\$ 2,00	918,00
94	TAMPÃO DE 1/2 SEM ROSCA	UND	462	tampão	R\$ 0,40	184,80
95	TAMPÃO DE 25mm COM ROSCA	UND	512	tampão	R\$ 2,10	1.075,20
96	TAMPÃO DE 25mm SEM ROSCA	UND	512	tampão	R\$ 1,60	819,20
97	LR 25 X 3/4	UND	240	plastubo	R\$ 3,20	768,00
98	LR 25 X 1/2	UND	260	plastubo	R\$ 4,20	1.092,00
99	TORNEIRA LONGA PVC 1/2	UND	514	plástico	R\$ 3,30	1.696,20
100	TORNEIRA LONGA PVC 3/4	UND	529	plástico	R\$ 19,10	10.103,90
101	TORNEIRA P/ PIA DE METAL 3/4	UND	295	metal	R\$ 41,00	12.095,00
102	TORNEIRA P/ TANQUE METAL 3/4	UND	297	metal	R\$ 15,70	4.662,90
103	TORNEIRA P/PIA DE PLÁSTICO 3/4	UND	419	plástico	R\$ 5,20	2.178,80
104	TORNEIRA P/TANQUE DE PLÁSTICO 3/4	UND	355	plástico	R\$ 18,30	6.496,50
105	TUBO ESGOTO 100mm PVC VARA DE 6 MT	VARA	2035	horizonte	R\$ 77,00	156.695,00
106	TUBO ESGOTO 150mm PVC VARA DE 6 MT	VARA	2010	horizonte	R\$ 181,00	363.810,00
107	TUBO ESGOTO 40mm PVC VARA DE 6 MT	VARA	400	horizonte	R\$ 28,50	11.400,00
108	TUBO ESGOTO 50mm PVC VARA DE 6 MT	VARA	397	horizonte	R\$ 43,30	17.190,10
109	TUBO ESGOTO 75mm PVC VARA DE 6 MT	VARA	370	horizonte	R\$ 76,00	28.120,00
110	TUBO PARA CAIXA DESCARGA EXTERNA	UND	337	tubo	R\$ 13,50	4.549,50
111	TUBO SOLDAVEL 40mm PVC VARA DE 6MT	VARA	405	horizonte	R\$ 51,20	20.736,00
112	TUBO SOLDAVEL 25mm PVC VARA DE 6MT	VARA	495	horizonte	R\$ 24,80	12.276,00
113	TUBO SOLDAVEL 32mm PVC VARA DE 6MT	VARA	440	horizonte	R\$ 35,90	15.796,00
114	TUBO SOLDAVEL 50mm PVC VARA DE 6MT	VARA	1802	horizonte	R\$ 64,10	115.508,20
115	TUBO SOLDAVEL 60mm PVC VARA DE 6MT	VARA	1295	horizonte	R\$ 85,00	110.075,00
116	VASO SANITÁRIO SIMPLES	UND	172	luzart	R\$ 219,10	37.669,20
117	VALVULA 3/4 SUCCÃO	UND	260	valvula	R\$ 47,40	12.324,00
118	VALVULA DE DESCARGA	UND	250	valvula	R\$ 10,00	2.500,00
119	VALVULA DE INOX PARA PIA	UND	190	valvula	R\$ 12,50	2.375,00
120	VALVULA DE PIA PVC	UND	255	valvula	R\$ 6,30	1.606,50
121	VALVULA DE UMA POLEGADA SUCCÃO	UND	160	valvula	R\$ 47,20	7.552,00

EGIDIO



EGIDIO LENIS GONÇALVES CAVALCANTE - ME

Pc Henrique Andrade, 19 - Centro - Tauá-Ce
CNPJ N° 07.299.501/0001-60
INSC. ESTADUAL N° 061793310



122	VEDA ROSCA 50M	UND	530	valvula	R\$ 11,00	5.830,00
123	VEDA ROSCA 10M	UND	100	veda rosca	R\$ 3,80	380,00
124	VEDANEL COM PARAFUSO E BUCHAS N° 12	UND	490	veda rosca	R\$ 22,00	10.780,00
125	SIFÃO SANFONADO DUPLO	UND	170	sifão	R\$ 6,90	1.173,00
126	ENGATE DE PIA PVC	UND	330	engate	R\$ 7,80	2.574,00
127	GRELHA COM CAIXA 10X10	UND	50	grelha	R\$ 15,10	755,00
128	CURVA LISA 50MM	UND	100	plastubo	R\$ 13,50	1.350,00
129	MANGUEIRA DE NÍVEL 5/16" 8MM	METRO	60	mangueira	R\$ 2,50	150,00
130	NIPE DE 40MM	UND	200	nipe	R\$ 6,00	1.200,00
131	CANO BRANCO DE PVC ROSCADO	METRO	1000	horizonte	R\$ 10,30	10.300,00
Valor total lote 2						1.799.840,10
Um milhão setecento e noventa e nove mil oitocentos e quarenta reais e dez centavos						-

- b) Condições de pagamento: Conforme Edital
c) O prazo de entrega é de 5 (cinco) dias, conforme edital
d) O prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias a contar da abertura da licitação
e) Se vencedora da licitação, assinará o contrato, na qualidade de representante legal o Sr. Egídio Lenis Gonçalves Cavalcante,

Tauá-Ce., 24 de fevereiro de 2022

Egídio Lenis Gonçalves Cavalcante

EGIDIO LENIS
EGIDIO LENIS GONÇALVES CAVALCANTE - ME
Lenis Material e Construções e Prê-Moldados
Pc. Henrique Andrade, 19 Centro- Tauá-Ce
CNPJ N° 07.299.501/0001-60
INSC. ESTADUAL N° 061793310


EGIDIO LENIS (proposta Ajustada)

Lauberio Cavalcante <lauberio@hotmail.com>
Para: "PREGAO.TAUA@GMAIL.COM" <PREGAO.TAUA@gmail.com>

24 de fevereiro de 2022 15:13

Boa tarde

Segue proposta ajustada

 **Proposta de preço - Egidio LÊNIS G Cvalcante ME.pdf**
2121K

